
I iltililiilililililtil iltilIil ilililtil1ililItililililII1il tililil
TSKRP00S3A30

SMLOUVA O D|LO
uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona Ó' 89l20I2 sb., obč anské ho zákoní ku, v platné m znění

č í slo smlouvy objednatele: N3/18/4020l136
č í slo smlouvy zhotovitele: 3218690083

L
Smluvní  strany

1. objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77Ol8, 1lO 00 Praha 1

IČ o: 03447286
DIČ : CZ 03447286
zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B,
vl. 20059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s
č . ú .. 2023100003/6000
Zastoupena: Ing. Petrem Smolkou' generální m ředitelem a předsedou

představenstVa
Prof. Ing. Karlem Pospí š ilem, Ph.D., mí stopředsedou
představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva

přič emž  při podpisu Smlouvy a veš keých jejich Dodatků  jsou oprávnění  zastupovat
objednatele dva č lenové  představenstva společ ně, z nichž  jeden musí  b1it předsedou anebo
mí stopředsedou představenstva. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veš ke1ich jejich Dodatlď
do 0,5 mil' Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Matioí  odpovědnosti
na zákIadě zmocnění  udělené ho představenstvem Ing. Jiří  Maye1 ředitel investič ní ho ú seku.

osoby zmocněné  kjednání  ve věcech technických:
Ing' Mchal Š vadlenka, vedoucí  oddělení  bezmotorové  dopravy + BESIP, tel':
257 01 5 7 25, e-mail : michal.svadlenka@tsk-praha.cz,
Jana Holasová, DiS., teohnik oddělení  bezmotorové  dopravy + BESIP , tel.:
25'7 015 739, e-mail : jana.holasoya@tsk-praha.cz
přič emž  kaž dá z té chto osob je oprávněnajednat samostatně'

2. Zhotovitelz ELToDo oSvĚtlBNÍ , s.r.o.
Novodvorská 1010114, 142 00 Praha 4
IČ o: 25751o18
DIČ : CZ2575IO|8
zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l C,
vlož ka 66926
Bankovní  spojení : Č SoB
C.ú ': I17436043l0300
Zastoupen: Ing. Ví tězslav Chmelí k-j ednatel

Ing' Petr Fonnánek-j ednatel



osoby zmocněné  kjednání  ve věcech technických:
Pavel Donev, tel.602 682 825e-mail: donevp@eltodo.cz,
Ladislav Pavlica, tel.: '724 242 674, e-mail: pavlioal@eltodo.cz

pÍ ič emŽkaŽdá z těohto osob je oprávněnajednat samostatně.

Smluvní  strany dneš ní ho dne uzaviraji v souladu s $ 2586 a násl. zákola é . 8912012 sb.,

obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákonik"), v platné m znění  (dále jen 
',obč anský

zákonik"), tuto smlor"rvu o dí lo'

2.

II. Předmět plnění

Předmětem smlouvy je zhotovení  dí la: vypracování  dokumentace pro ú zemní  iizeni (dáIe
jen ,,DUR") vč etně výkazu výmě1 kontrolní ho polož kové ho rozpoč tu proj ektanta,

zajiš tění  pravomocné ho ú zemní ho rozhodnutí  č i ú zemní ho souhlasu a Zajiš tění  kompletní
inž enýrské  č innosti, na akci ,o BESIP Kamýcká _ Na Mí rách' Výhledské  náměstí ,
Dvorská, Praha ó' č .a. 29'7004612". Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dí lo
specifikované  v č 1. iI. odst. 1 a pÍ í loze ě.1 ,,Specií ikace prací  a ceny" té to smlouvy (dále
jen ,,dí lo") způ sobem a ve lhů táoh daných touto smlouvou.
objednatel se zavazýe řádně provedené  dí lo převzí t a zaplatit zané j dohodnutou cenu. o
pÍ edáni a pÍ evzetí  dí la, resp' o vš ech jeho dí lč í ch plnění ch' vč etně specifikace pří padných

drobných vad a nedodělků , které  nebrání  už í vaní  předměfu smlouvy, vyhotoví  zhotovitel
předávaoí  protokol, kteý podepí š e za kaž dol smluvní  stranu kterákoliv z osob

zmocněných kjednání  ve věcech technických. V pří padě, ž e objednatel do 15 pracovní oh
dnů  dí lo nepřevezme, ani nevznese k dí lu výhrady, ač koliv byl zhotovitelem k pÍ evzeti
dí la pí semně vyzván, považ uj e se dí lo za předané , a to bez vad a nedodělků .

Zhotovitel prohlaš uj e, ž e se vplné m rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dí la, s
mí stní mi podmí nkami mí sta prováděni dila, ž e j sou mu známy veš keré  technické ,

kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbýné  k realrizaci dí la aŽe disponuje takovými kapacitami

a odbomými znalostmi, které  j sou k provedení  dí la nutné '

Dí lo bude zpraoováno v souladu se zadání m objednatele' Jaké koli změny oproti

sjednané mu předmětu dí la, jeho rozsahu a lhů t pro dokonč ení  dí la, které  vyp1ynou

z dodateč ných pož adavku obj ednatele nebo ze změny jí m předanýoh podldadů , ze změny

obecné  závazných předpisů , z pož adavku veřejnoprávní oh orgánů  nebo z dů vodu vyš š í
moci č i nepředpoldádaqých překáž ek nelež í cí ch na straně zhotovitele, budou řeš eny

formou pí semných dodatků  k té to smlouvě. V těchto dodatcí ch smluvní  strany dohodnou

odpoví dají cí  změnu předmětu dí la, lhů ty plnění  a ceny za dil'o '

III. Cena dí la:

Cena za provedení  dí la dle č 1. II. se sj ednává dohodou smluvní ch stran následovně'

Cena ěiní  bez DPH: 240 000'-Kč

DPH: 50 400,- Kč

Cena vč etně DPH: 290 400'- Kč

J

4.



a jebliž e specifikována v pří loze č .1 té to smlouvy.

2' Cenu j e moŽno po dobu trvání  té to Smlouvy překroč it v pří paclě, ž e doj de ke zmé nám

daňových právnich předpisů , které  budou mí t prokazate1ný vliv na lryš i ceny, -a 
to

zejmé Áa v prí pado zvýsení  sazby DPH' V pří padě, ž e po dobu trvání  té to Smlouvy dojde

kJ sní ž ení  sazby DPH, bude oena pří sluš ným způ sobem sní ž ena'

3. Sjednaná cena oclpoví dá poč tu vyhotovení  dí la dle ó1. VII. té to smlouvy' objednatelem

,yzadune ví cetisky budou faktu;ovány samostatně po jejich pÍ edáni, a to dle cení ku

zhotovitele platné ho v době doruÓení  pí semné  objednávky na dalš í  ví cetisky.

4. ZhoÍ ov\tel nese nebezpeč í  Změny okolností  ve smyslu ust. $ 2ó20 odst. 2 obč anské ho

zákoní ku.

IV. Platební  podmí nky:

1' obj ednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dí la na zlLk|adé  faktury, kterou zhotovitel

vyš taví  a odeš le objódnatóli po protokolámí m předání  dí la, resp' po jeho dí lč í m plnění '

oÚjednateli (předánim dí la sé  v iomto pří padě rozumí - po předání  č istopisu |UR tj, po

zapracování  
'připomí nek 

objednate1e, aikazu výměr, kontrolní ho polož kové ho rozpoč tu

proj ektanta, pravomocmé hó ú zemní ho rozhodnutí  č i souhlasu a dokonóení  inž enýrské

č innosti).

2. obj ednatel doruěenou fakturu uhradí  ve lhů tě splatnosti, která č iní  30 dní  ode dne její ho

doruč ení  na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsání m

fakturované  č ástky z ú ětu objednatele ve prospěch ú ětu zhotovitele' NebudeJi faktura

obsahovat nálež itósti daňové Lo dokladu ďle zákona ě' 235/2oo4 Sb.' o dani z pÍ \dané

hodnoty, v platné m zné ni, je objednatel oprávněn ji vrátit jako neú plnou k doplnění '

V takové m pří padě platí , ž e splatnost pů vodní  faktury nenastává a lhů ta splafnosti zač ne

běž et ode dne doruč ení  opravené  fakfury'

3. Faktura bude vystavena po splnění  veš keých j ednotlivýoh plnění  dle č l. V' té to smlouvy,

a to ve výš i dle č l. ilI. té to smlouvy.

4. BudeJi mí t předané  dí lo vady, sj ednávají  smluvní  strany právo obj ednate1e pož adovat

bezp1,atné  odstranění  vady, pokudje toto proveditelné ' Není Ji odstranění  vady mož né ' má

obrtdnatel právo na slevú  z'ceny dita, prip' má právo od smlouly odstoupit, a to-dlevolby

obj ednatele. Tí mto ujednání m 
-není  

dotč ena povinnost zhotovitele nahradit objednateli

veš kerou vzniklou š kodu.

5' Na fakturách - daňových dokladech zhotovitele bude uvedeno j ako ,,obj ednatel":

TSK hl. m. PrahY, a.s.

Řásnovka 770i8
1 10 00 Praha 1

IČ o: 03447286
DIČ : CZ0344"Í 286
zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, vl. 20059



'{

V. Lhů ty provádění  dí le:

1. Zahájeni provádění  dí la: ihned po podpisu té to smlouvy a její m zveřejnění  v registru
smluv.

2. Lhť tty:

o Koncept DUR do 30 kalendářní ch dnť r od zveřejnění  smlouvy o dí lo v registru smlrrv
. č istopis DUR" pravomocne Ún fuopř' ÚS), rozpoč et a výkaz výměr
. do 60 kalendářní ch dnrl od podání  Žádosti o ÚwÚs
o odstranění  drobných vad a nedodělk'r specifikovaných v předávací m protokolu do 21 dnů  po

podpisrr předávací ho protokolrr.

3. Uvedené  lhů ty jsou podmí něny dodrŽení m zákonných lhů t pro dodání  vyj ádření  ěi pro
vydání  rozhodnutí  pří sluš ných správní ch orgánů  č i ú řadů . Pfi jejich nedodrž ení  se
prodluž uje Zhotoviteli termí n pro dokonč ení  dí lěí ho ói celkové ho plnění  o poěet dní , o
kolik byla překroč ena tato zákonne lhů ta' pokud byl termí n od takové ho dodrž ení
zákonné  lhů ty odvislý a pokud nebylo toto nedodrž ení  zapří č iněno j ednání m zhotovitele.
K prodlouž ení  termí nu pak dochazí  pří mo na základé  tohoto č lánku bez potřeby uzavří t
dodatek ke smlouvě.

VI. Věci urč ené  k provedení  dí la:

1. Zhotovitel se při provádění  dí la bude ří dit výchozí mi podklady a podmí nkami obj ednatele

a podklady odev zdanými nejpozději ke dni uzavření  smlouvy'
2' obj ednatel se zavazuje, Že na vyzvání  zhotovitele mu bez zbyteč né ho odkladu poskýne

dalš í  vyjádření , stanoviska, informace, pří padně doplnění  podkladů , jejiohž  potřeba

vznikne v pruběhu provádění  dila a z té to smlouvy nebo z povahy věci nevyplyvá, ž e
zhotovitel je povinen si je opatřit sám'

VII. Poč et výtisků  - paré :

1. Koncept DUR 2 paré

2. Č istopis DUR 6 paré  + 1 CD věetně vyjádÍ eni dotč ených orgánů  a subj ektů
3. Rozpoč et a výkaz výměr _ 1CD
4. Výsledky provedených podkladových a prů zkumných prací  budou předány v 1 kopii,

originály budou předlož eny na pož ádáni a budou ulož eny u zhotovitele. Dalš í  pří padné

kopie proj ektové  dokumentace budou předány po dohodě s objednatelem.

VI . Záruč ní  doba:

I' Ziruěni doba DUR, výkazu výměr a kontrolní ho poloŽkové ho Í ozpoč tu projektanta je
clohodnuta na 60 měsí ců -
Zárué ni doba poč í ná běž et dnem předání m a pÍ evzetí m celé ho clí la v sí dle objednatele'

2. obj eclnatel uplatrrí  právo ze záruky u zhotovitele pí semnýrn oznámení m vad dí la
doruč eným na adresu zlrotovitele uvedenou v záhlaví  smlour,y.

3' Zhotovitel je povinerr ocí stranit vady bezodkladně, pří padně ve lhů tě pí semně dohoclnuté

pro daný konkré tní  pří pad s obj ednatelem v rámci reklamač ní ho ří zení ,



err-

IX' Ujednání  o smluvní ch pokutách

1' V pří paclě procllení  zhotovitele s dokonóení m dila se zavazuje tento uhradit objednateli
smluvní  pokutu ve výš i O,5 %o z celkové  ceny dí la za kaž dý zapoé alý den prodlení '
Ujednání m o smluvní  pokutě není  dotěeno právo na náhradu š kody v plné  výš i.

2' V pří padě prodlení  zhotovitele s odstranění m záruinich vad dí la ve stanovené  lhů tě se
tento zavazť 1e uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1% ze sjednané  celkové  ceny

dila zakaŽdou vadu a kaž dý den pÍ odlení '

3' Zhotovitel není  povinen platit smluvní  pokutu dle předchozí ch odstavců  v těchto
pří padech:

o jsouJi dány doč asné  nebo trvalé  mimořádné , nepředví datelné  a nepřekonatelné
překaž lry vzniklé  nezávisle na vů li zhotovitele

o z dů vodů , za které  odpoví dá obj ednatel
. v dů sledku pů sobení  vyš š í  moci.

4. V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli
smluvní  pokutu ve rnýš i 0'O 1% z dluŽné  é ástky zakaŽdý den prodlení .

5. Smluvní  strany sjednávají  právo objednatele prové st jednostranný zápoóet vzájemných
pohledávek, ať  už  splatných nebo nesplatných'

X. Dalš í  ujednání :

1. Zhotovitel odpoví dá objednateli zato, Že dí lo je prosté  fakticloých a právní ch vad. Úprava
odpovědnosti za vady se ří dí  obč anským zákonikem' Pokud vada v předané  dokumentaci

bude mí t za následek poruš ení  zákona ó. 13412016 Sb., o zadáváni veřejných zaklaek,
v platné m zné ni, ze strany objednatele j akoŽto zadavatele, je zhotovitel povinen nahradit

objednateli v plné m rozsahu vzniklou ú jmu, která mu v té to souvislosti vznikla.

2. ZhoÍ ovitei. odpoví dá i za vady, které  byly způ sobeny použ ití m podkladů  převzatých od

objednatele ěi pokynů  objednatele' pokud na nevhodnost podkladů  ěi pokynů  obj ednatele

pí semně neupozomil. To neplatí , nemohlJi nevhodnost zjistit ani při vynalož ení  potřebné

pé č e.

3. Zhotovitel bude pří  plnění  té to smlouvy postupovat s odbomou pé é i. Zavazl1e se

dodrž ovat obecné  závazné  předpisy a technické  normy, které  se vztahuj í  ke

zpracovávané mu dí lu.

4. V pří padě, ž e dí lo bude splňovat nálež itosti autorské ho dí la dle zákona č ' 12il2000 Sb.'

autorský zákon, pak platí , ž e předání m dí la poskýuje zhotovitel objednateli licenoi k už ití

dila bez č asové ho a mí stní ho omezení  k ú č elu' ke které mu je dí lo urč eno' odměna za
poskýnutí  licence je obsaŽena v ceně dí la. Licence je poskytnuta jako výhradní .

obj ednatel je oprávněn dí lo dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj' spojit jej

sjiným dí lem, přepracovatjej, to vš e v rozsahu potřebné m pro už ití  dí la v souladu s touto

smlouvou.



:

XI' Závěreč ná ustanovení :

1 ' Zhotovitel j e opfávněn od té to smlouvy odstoupit kromě pří padů  uvedených v ust' $ 2002
oběanské ho zákoní ku rovněž  v připadě, ž e:

- v insolvenění m Í í zeni bude zjiš těn ú padek obj ednatele nebo insolvenč ní  návr'h

bude zamí tnut pro nedostatek maj etku objednatele,
- objednatel vstoupí  do likvidace,
- objednatel neuhradí  zhotoviteli dluž nou č ástku nejpozději do 30 dnů  ode dne

její  splatnosti,

2. V pří padě odstoupení  od smlouvy smlouva zaniká ke dni doruěení  odstoupení  zhotoviteli
a zhotovitel má nárok na zaplaceni ceny č ásti dí la, která byla provedena do okamž iku,
kdy obdrž el odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele.

3' Smluvní  stfany se dohodly, ž e pří padné  spory vzniklé  ze závazků  sj ednaných touto
smlouvou budou prvotně řeš it mimosoudně společ ným jeclnání m. NepovedeJi tento

způ sob k vyřeš ení  sporu, jsou obě smluvní  strany oprávněny domáhat se ochrany svých
právu věcně a mí stně pří sluš né ho soudu CR.

4' V pří padě poohybností  se má za to, ž e veš keré  pí semnosti vyměňované  smluvní mi
stranami byly doruěeny třetí m dnem následují cí m po dni, kdy byly prokazatelně předány
poš tovní  přepravě.

5. Ve věcech touto smlouvou neupravenýoh se smluvní  vztah Í í di oběansloým zákoní kem.

6. Tuto smlouvu lze zmé nit jen vzájemnou dolrodou smluvní ch stran, a to pouze formou
pí semných dodatlď oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými
zástupci smluvní ch stran.

7. K návrhů m dodatlď k té to smlouvě se smluvní  strany zavazi1i vyj ádřit pí semně ve lhů tě
do 15ti dnů  od doruč ení  návrhu dodatku druhé  strany. Po tuto dobu je tí mto návrhem
vázána strana, která j ej podala.

8. Smluvní  strany prohlaš ují , Že toto je jejich svobodná' pravá a váž né  mí něná vů le uzavří t
smlouvu a vyj adřuj í  souhlas s celým její m obsahem. Na dů kaz toho připojují  oprávnění
zásfupci smluvní ch stran své  podpisy'

9' Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenoi smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a's' (CES TSK) vedené
Technickou správou komunikaoí  hl.m. Prahy, a's.' která je veřejně pří sfupná a která
obsahuj e ú daje o smluvní ch stranách, předmětu smlouvy, ěí selné  označ ení  té to smlouvy a

datum její ho podpisu.

10. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovaž ýi za obchodní
tajemství  ve smyslu $ 504 oběanské ho zákoní ku a udělují  svolení  kjejioh už ití  a
zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

11. Smluvní  strany výslovně sjednávají ' ž e uveřejnění  té to smlouvy v registru smluv dle
zákona é . 34012015 Sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti nělcteých smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)' zajistí  objednatel'

kteý při registraci té to smlouvy zadá do pří sluš né lro formuláře datovou sclrránku idi
k3h3xq2 tak, aby mohl být zhotovitel informován správcem registru smluv o zadáni
smlouvy do tohoto registru.



ffit-/

72. Tato smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv,
nabývá úěirurosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a platnosti dnem jejího podpisu.

13. Každá ze smluvních stran potvrzuje, žepři sjednávaní tétosmlouvy postupovala čestně a

hansparentně a současně se zavazu1e, žetakto bude postupovat i při plnění této smlouvy a

veškeých činnostech s ní souvisejících.Smluvní strany potvrzují, že se seznrímily se

zásadani Criminal compliance progÍamu TSK (dále jen
''cCP), které jsou uveřejněny

na webových strránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazlji se týo zásady
po dobu trvání smlurrrrího vztahl dodržovat' Každá ze smluvních stran se zavazuje, že
bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchríní trestného

ěinu čik jeho spáchaní' tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla bý přičtena
odpovědnost podie zrík. č.41812011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících
osob podle zrík.č'40/2009 sb.

XII. Poěet stejnopisů:

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originiíJu, přičemžobjednatel
obdrŽí tři lyhotovení a zhotovitel jedno \yhotovení.

Příloha č.1 _ Specifikace praci a ceny
Ó. 2 _ ZmocnéníIng. Mayera

, ir-*-.

=r\q iq
V Praze dne.........i..1.1 '

Objednatel:

vPrazedne /{:!*lq

Zhotovitel

Technická správa
Ing. Jiří Mayer
ředite1 investiěního ú

s.

,ij\ i{ÚMuNlKAGlTECH,


